ATO No 009, 18 de março de 2009
Publicado no DOE 2858, de 23 de março de 2009.

            A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO TOCANTINS , no uso das atribuições que lhe confere o
Art. 3º, inciso XI da Lei Complementar Estadual 041, de 22 de dezembro de 2004, considerando o resultado dos
Concursos de Promoção publicado por meio do Edital 005, de 13 de março de 2009, do Conselho Superior da
Defensoria Pública, resolve:

                        PROMOVER

            Art. 1º Pelos critérios especificados, os Defensores Públicos de 2ª Classe para o cargo de Defensor Público
de 1ª Classe da Defensoria Pública do Estado do Tocantins, conforme segue:

    Defensor Público de 1ª Classe:               Promovido pelo Critério de:

    Lara Gomides de Souza     Merecimento

    Arlete Kellen Dias Munis     Antiguidade

    Leonardo Oliveira Coelho*      Merecimento*

         Art. 2º Este Ato entra em vigor a partir de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

       Gabinete da Defensora Pública Geral , em Palmas, aos 18 dias do mês de março de 2009.

ESTELLAMARIS POSTAL
 Defensora Pública Geral

*Derrogado pelo Ato Nº 091/2009